

روزنه

سختگوی قوه‌قضاییه:

رفع توقیف از روزنامه «قانون» بستگی به نظر قاضی دارد

● **دادستان کل کشور در مورد آخرین وضعیت پرونده‌های فساد بانکی، مهدی هاشمی و روزنامه قانون توضیحاتی ارائه کرد.** به گزارش «ایلنا»، غلامحسین محسنی‌آزای در جمع خبرنگاران درخصوص دستگیری فردی در یکی از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس در ارتباط با پرونده فساد کلان بانکی نیز گفت: «فرد بازداشت‌شده مسؤول دولتی نبوده است بلکه از عناصری بوده که با شخص مدآفرید کار می‌کرده و ارتباطاتی با بخشی از بانک‌ها و نهاده‌ا داشته و برخی از پرداخت‌ها نیز به‌واسطه او صورت گرفته است و در برخی اقدامات مجرمانه دیگر در این پرونده نیز شریک است.»محسنی‌آزای با تأکید بر اینکه «بازگشت خلوری به کشور هم به‌نفع او خواهد بود، افزود: «اگر خودش بازگردد حتماً به‌نفعش خواهد بود زیرا الان یک آدم فراری محسوب می‌شود.»دادستان کل کشور در مورد محاکمه غیابی برخی از متهمان حوادث پس از انتخابات سال۸۸ که از کشور خارج شده‌اند، گفت: «محاکمه غیابی افراد متهم در این رابطه همچنان ادامه دارد.»سختگوی قوه‌قضاییه در مورد توقیف روزنامه‌ها قائل و اینکه آیا این توقیف ادامه خواهد داشت یا خیر نیز گفت: «در قانون مطبوعات پیش‌بینی شده که اگر یک نشریاتی بر آنچه که در قانون ممنوع شده اصرار بپورزد، می‌توان آن را توقیف کرد. موارد دیگری هم وجود دارد که به‌صورت مشخص این اجازه را داده، هم به هیأت نظارت بر مطبوعات و هم به دادستان که اگر تشخیص دادند، می‌توانند نشریه را توقیف و بعد پرونده را به دادگاه بفرستند. در این مورد دادستان تهران با زیرمجموعه وی تشخیص دادند و پرونده را توقیف کردند. البته مقام قضایی می‌تواند در صورت تشخیص تا قبل از رسیدگی نهایی به پرونده، نشریه را رفع توقیف کند مانند بعضی از مواردی که از قبل داشتیم. در قانون مطبوعات در برخی موارد تصریح شده که کجا باید توقیف موقت باشد و در برخی موارد نیز تصریح نیست و این مساله به تشخیص قاضی است، فعلاً در این پرونده قاضی مربوطه و دادستان تشخیص داده‌اند که روزنامه توقیف شود و اینکه تا چه زمانی در توقیف می‌ماند یا اینکه قبل از رسیدگی نهایی رفع توقیف می‌شود یا خیر، بستگی به نظر قاضی دارد.»دادستان کل کشور در مورد آخرین وضعیت پرونده مهدی هاشمی نیز گفت: «خبراً» دادستان تهران اعلام کرد که رسیدگی به نواقص این پرونده تمام شده و به‌زودی به دادگاه بازمی‌گردد.»

وزیر دادگستری:

گزارش دولت از اتفاقات «پند ۳۵۰» اولین تهیه شده است

● **شرق:** گزارش پیگیری‌های دولت از اتفاقات پند ۳۵۰وین تهیه شده است. این خبر را روز گذشته وزیر دادگستری در جمع خبرنگاران اعلام کرد. مصطفی پورمحمدی در پاسخ به سوای مبنی بر اینکه آقای نوبخت گفتند که شما مسؤول کمیته پیگیری پند ۳۵۰وین هستید. این موضوع به کجا رسید، گفت: «اصلاً چنین کمیت‌ای به این معنایی که شما می‌گویید نبوده است.»به گزارش ایسنا، وزیر دادگستری افزود: «گفته شد بنا شده گزارش‌ی در دولت تهیه شود و گزارش هم تهیه شده و گزارش تکمیلی هم تهیه می‌شود؛ در هر حال مقامات قضایی زندان باید پاسخ روشن را بدهند.»سختگوی دولت سوم اردیبهشت در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره حادثه «پند ۳۵۰» اوین گفته بود: «ارپیس جمهوری در این‌باره طبق قانون اساسی و هیأت‌وزیران بر اساس ماموریت و وظایفی که دارند در هیچ‌یک از مواردی که حقوق شهروندان نادیده گرفته یا مخدوش شود، سکوت نخواهند کرد.»محمدباقر نوبخت عنوان کرده بود: «از زمانی که این خبر مطرح شد دولت برای این کار، تیمی را مامور کرد و جزئیات این موضوع در حال بررسی و گزارش گیری است؛ قطعا دولت از ایفای وظایف قانونی برای پیگیری به‌ویژه برای حفظ حقوق شهروندانم‌ان کوتاه نخواهد آمد.» همچنین پورمحمدی روز گذشته در پاسخ به این سوال که آیا فعالیت آقای اسماعیلی (رییس پیشین سازمان زندان‌ها) درخصوص پند ۳۵۰وین را قبول دارید، گفت: «بهرحال توضیحاتی داده شده و اگر ادعایی خلاف آن هم باشد طبعاً باید از رییس جدید سازمان زندان‌ها سوال شود تا اطلاعات تکمیلی را ارائه کنند.»غلامحسین اسماعیلی، رییس پیشین سازمان زندان‌ها درباره اتفاقات زندان اوین گفته بود: «در جریان کشمکش مذکور هیچ‌کس نه ضرب و شتم و نه مجروح شده است. به مناسبت میلاد حضرت زهرا به خانواده‌های افراد مذکور که مراجعه کردند اجازه داده شد با زندانی خود ملاقات داشته باشند تا ببینند هیچ‌یک نه مجروح هستند و نه ضررهای به آنها وارد شده است.»

شرق: سخنان آقای قزوه‌زاد در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» بیان شده و ایشان در زمان گفت‌وگو با پس از انجام آن، نکته‌ای درباره عدم تمایل به انتشار سخنشان اعلام نکرد‌اند. بنابراین، جمله ایشان مبنی بر اینکه «سما هیچ صاحب‌ای نداشته‌ام» برای «شرق» مفهوم نیست.

تجمع امروز بسیج دانشجویی مقابل ساختمان مجلس لغو شد. علت هم عدم ارایه مجوز به این تجمع اعلام شده است اما از آنجا که ساختمان مجلس هرروز شاهد تجمعاتی محدود و اندک و با درخواست سیاسی و صنفی است، این احتمال وجود دارد که این گروه بخواهند طبق این عادت مالوف تجمع خود را برگزار کنند. برگزاری تجمعات مقابل مجلس به عرفی تبدیل شده است که نیازی به مجوز ندارد و تنها نیروی انتظامی آن را کنترل می‌کند؛ تجمعاتی که حتی اگر در قالب اعتراض هم باشد، به‌صورت آرام و با درست‌داشتن نوشته‌های اعتراضی بر گزار می‌شود. با این حال «داعلی» جانشین بسیج دانشجویی در گفت‌وگو با سایت مشرق گفته است که «از آن جهت که ما تشکیلی

تجمع «بسیج دانشجویی» مقابل مجلس لغو شد

قانونی هستیم و رعایت قانون برای ما الزام دارد و به دلیل اینکه مجوز برای تجمع صادر نشده، تجمع برگزار نمی‌شود.» او در توضیح بیشتر گفته است: «استانداری تهران، به‌دلیل اینکه فرصت لازم برای تأمین امنیت وجود ندارد، با برگزاری آن مخالفت کرده است.» درخواست برای برگزاری یک تجمع دیگر در شرایطی است که طی هفته گذشته دو تجمع، یکی در قالب موضوع حجاب و عفاف و دیگری در بحث موضوع هستنای و توافق زنو در مقابل وزارت کشور و پس از پایان نماز جمعه برگزار شد، بدون آنکه برای آن مجوزی صادر شده باشد. با این حال اگرچه برخی فعالان اصولگرا حاضر نشدند درباره آن ابراز نظر کنند اما برخی دیگر مثل نماینده‌های مجلس گفتند که هر تجمعی ولو

علی مطهری در نشست «روحانیت و سیاست»:

نظام به وضعیت جسمی موسوی بی‌تفاوت نیست



شرایط اضطرار کشور

بخش پرسش‌وپاسخ،هیجان‌انگیزترین قسمت نشست او در ادامه با طرح این پرسش‌ها که ارزیابی امروز ما از روحانیت چیست؟ حوزه علمیه استقلال کافی دارد یا خیر؟ با ذکر خاطره‌ای از پیش از انقلاب به آن پاسخ گفت: «روزی با حضور شهید مطهری در مجلسی در قم فردی گفت به حرمت یگانهمرج تقلید شیعیان آیت‌الله خمینی صلوات که شهید مطهری با اعتراض به ایشان گفت؟ یگانه مرجع یعنی چه؟ ضمن احترام به جایگاه آیت‌الله خمینی اما ما مراجع دیگری هم داریم که همه ارجمند هستند.» مطهری با اعتراض به برخی هتک‌حرمت‌ها به مراجع گفت: «نباید علما بترسند که مطبلی را بیان کنند یا اینکه عده‌ای راه بیفتند در مقابل خانه مراجع و شعار مرجع بی‌بصیرت سر دهند، کاری که در این چند ساله زیاد انجام شد.» مطهری با تأکید بر اینکه برنامه «شهید مطهری» هم آن اواخر این بود که از شوروی انقلاب خارج شده و به قم بازگردند، گفت: «ایشان با تأسیس حزبی که هیأت موسس آن روحانی باشند مخالف بودند و از این منظر با تأسیس حزب‌جمهوری مخالفت کردند.» مطهری «افزود: «امام هم در ابتدا مخالف بودند اما با اصرار آقای هاشمی و شهید بهشتی موافقت کردند.»

مطهری در ادامه دربارۀ علت عدم عمل به توصیه شهید مطهری مبنی بر واردشدن روحانیت به پست‌های دولتی مگر به حکم ضرورت گفت: «از امام و شهید مطهری این بود که روحانیت مگر به حکم اضطرار وارد سمت‌هائی دولتی نشوند، نه اینکه کلان‌هی کرده باشند. از سویی تجربه به ما آموخت که تجربه حضور غیر روحانیون هم خیلی موفقیت‌آمیزنبود.»

مطهری در ادامه گفت: «مثلا دولت بازرگان برای زمان انتقال خوب بود اما بعد معلوم شد که بین ایشان و امام هماهنگی نبود.

شهید مطهری هم روزهای آخر گفتند که ظرف دو تا

در یحث حمایت از نظام باید به‌صورت قانونی و با صلور مجوز برگزار شود.» «محمدجواد کولیوند» نایب‌رییس کمسیون شورها و امور داخلی کشور نیز با تأکید بر اینکه برای برگزاری هر تجمعی حتی در دفاع از نظام باید از وزارت کشور مجوز اخذ شود به «ایسنا» گفت که وزارت کشور تذکرات لازم را به متصدیان برگزارکننده تجمع هفته گذشته مقابل این وزارت‌تخانه داده است. او افزود: «اینکه وزارت کشور در رسانه‌ها اعلام کرد این تجمع بدون مجوز و بدون رعایت قانون برگزار شده به گوش خیلی‌ها رسیده است و آنها نیز این موضوع را فهمیدند که اگر بخواهند از این بهبعد تجمع برگزار کنند باید از وزارت کشور مجوز بگیرند.»

وزارت کشور مجوز نگرفت

علی مطهری در نشست «روحانیت و سیاست»:

می‌شود، درست نیست. اگر یکی از اینها از دنیا برود این برای جمهوری اسلامی می‌ماند.» مطهری با اشاره به اینکه طرفداران «حصر» می‌گویند حکیم آنها اعدام است و ما لطف کرده‌ایم، گفت: «ما هم می‌گوییم باید جواب کار در یک دادگاه صالحه روشن شود، مثل کارهای احمدی‌نژاد.» مطهری با اشاره به اعتراضی یکی از نمایندگان به سخنرانی روز ۹دی او در مجلس گفت: «من به او گفتم اگر یکی از اینها از دنیا برود چه؟ آن نماینده گفت: من خودم جالش می‌کنم دانشجویان یکصد۰ پرسیندند کدام نماینده؟» مطهری پاسخ داد از اینها زیاد داریم.» «مطهری» با اشاره به اینکه معتقد نیستیم که «اموسوی» و «کروبی» فتنه‌گرند، گفت: «معتقدم که اینها را هل داندند به سمت خروج از دایره انقلاب، البته اگر بازم تحمل می‌کردند بهتر بود اما اینکه می‌گویند از ۳۰ سال قبل برنامه‌ریزی کرده بودند و اسم چهار تا خارجی هم می‌آوردند که از قبل با اینها رابطه داشتند.»واقعیت ندارد.»

مطهری در انتها درباره منتقدان دولت و برگزارکنندگان همایش دل‌وایسان و نوع بر‌خورد دولت با منتقدانش گفت: «به نظر من اصلاً نباید دولت نسبت به آنها حساسیت نشان بدهد. باید با سعه صدر بنگارد که حرف‌هایشان را بزنند. من با تعطیل شدن نشریه ۹دی هم مخالف بودم گفتم طبق قانون تعطیل کردنش درست است اما اثرش چیست به جز مطرح‌شدن آنها و مظلوم‌نمایی‌شان؟ یکی از روسای آنها در مجلس به من می‌گفت استراژی‌ما من این است که روحانی را عصبانی کنیم تا او هم علیه ما چیزی بگویند و باز ما جوبش را بدهیم و به این شکل تفریح می‌کنیم.» او در ادامه با اشاره به اینکه هیچکس به اندازه او نسبت به مسایل فرهنگی و حجاب حساسیت ندارد، گفت: «چرا زمانی که آیت‌الله منتظری داشت از همان ابتدا موافقت نمی‌کرد. اما من ضرورت برخورد با ایشان را قبول نداشتم.» مطهری درپاسخ به پرسش دیگری درخصوص نگرانی از وضعیت جسمی «موسوی» گفت: «نظام به این مساله بی‌تفاوت نیست و اقداماتی در حال انجام‌است که این‌ تفکر که مخالفان آزادی آنها فکر می‌کنند اگر بدون توبه‌کردن آزاد شوند آنها پیروز شده‌اند و نظام ضربه می‌خورد یا هوادارانشان تجمع می‌کنند و مشکل درست

مردم احمدی‌نژاد را لایق اعتماد نمی‌دانند

عباس سلیمی‌نمین، فعال سیاسی: مردم احمدی‌نژاد و یارانش را شناخته‌اند و امکان ندارد که او و نزدیکانش را با رای خود وارد مجلس کنند. احمدی‌نژاد در کنار کارهای مثبتش، اشتباهات فاحشی داشته است و به همین دلیل بیشتر مردم او را لایق اعتماد مجدد نمی‌دانند. **(ناتد شخ)**

نهاد ریاست‌جمهوری و سپس با صاحبه تند مشاور فرهنگی رییس‌جمهور که ادبیات امنیتی و واقعا شگفت‌انگیزی داشت، پروژه تخریب این مستند را آغاز کردند و به یکباره ما فیکر اول همه این روزنامه‌ها هستند، مگر می‌شود چنین اتفاقی بدون اتاق فکر صورت گرفته باشد؟ چند نفر خاص برای این روزنامه‌ها مطلب می‌نوشتند و هر روز مسوولانی را که حتی مستند را ندیده بودند، وادار به موضع‌گیری می‌کردند. فتنه به ما نشان داد این رسانه‌ها از بیرون خط می‌گیرند، تهیه‌کنندگان «من روحانی هستم» می‌گویند تاریخ تولید فیلم آذر ۹۴ بوده و نیم دی به مناسبت سالروز تولد رییس‌جمهوری انتشار یافته است تا به همه بگویند «من روحانی است». هرچند به نظر می‌رسد این فیلم پاسخی به فیلم تبلیغاتی حسن روحانی در کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری است و بیش از هر چیزی به آن زمان بازمی‌گردد.

حاشیه‌های یک نشست خصوصی خبری

اما نکته ایهام‌برانگیز نشست روز گذشته عوامل فیلم «من روحانی هستم»، حضور رسانه‌های همسو و رامندان حتی یک رسانه نامهمو آنها به این نشست است. عکاسان هیچ رسانه‌ای، حتی رسانه‌های دعوت‌شده به نشست نیز نتوانستند وارد جلسه شوند. سوال اینجاست سازندگان فیلم جنجالی «من روحانی هستم» که خود را منتقد می‌خوانند و از فضای بسته‌نقد در کشور به رییس‌جمهوری اعتدال‌گرا خرده می‌گیرند چرا حتی حاضر به رویارویی با یک رسانه کمی نامهمو هم نشنند، تا آنجا که حتی خبرنگاری «مهر» که پیش از این گفت‌وگویی از «معصومه نبوی» کارگردان این فیلم منتشر کرده بود در گزارش خود می‌نویسد: «از حواشی برگزاری این نشست، رامندان عکاس‌ها و همچنین دعوت‌نشدن تعدادی از رسانه‌های خبری بود.» ایسنا هم درباره این نشست نوشت: «از حضور خبرنگار «ایسنا» برای ورود به این جلسه ممانعت شد. پس از این، خبرنگار روزنامه «اعتماد» نیز نتوانست به این نشست راه پیدا کند، «ایسنا» همچنین نوشته است: «مشخص شد که لیست خبرگزاری‌ها، سایت‌های خبری و روزنامه‌های دعوت‌شده به این نشست به صورت گزینشی بوده است و روزنامه‌های «کیهان»، «جوان»، «وطن امروز»، «ارسالت»، «جام‌جم»، خبرگزاری‌های «تسنیم»، «فراس»، «مهر»، «واحدمرکزی‌خبر» و سایت‌های خبری «دانشجو»، «جهان‌نیوز»، «خبرنامه دانشجویان» و «مشرق» دعوت‌شدگان به این نشست بودند.» همچنین یکی از دبیران این مجموعه به خبرنگار «ایسنا» گفته است: «به علت محدودیت‌ها مجبور به گزینش رسانه‌ها شدیم و ترجیح داده شد رسانه‌هایی که با ما اشتراک نظر دارند، دعوت شوند.» پیش از این، کار گردان نامعلوم «من روحانی هستم» از انتشار قسمت‌های دوم و سوم این فیلم خبر داده بود. به نظر می‌رسد در آینده باید منتظر سربال خبرساز علیه رییس‌جمهوری بود.

خبر

دیدار روحانی با برخی چهره‌های اصولگرا

● **فارس:** رییس‌جمهوری پنجشنبه شب با برخی اصولگرایان پیرامون مسایل روز و موضوعات اقتصادی جامعه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گفته عبدالرضا مصری، عضو هیأت‌رییسه مجلس این جلسه پنجشنبه در کاخ سعدآباد برگزار شد. یک عضو دیگر حاضر در جلسه اصولگرایان با روحانی با بیان اینکه در این نشست بحث‌های روز مورد بررسی قرار گرفت، تصریح کرد: در این جلسه همچنین درباره مسایل اقتصادی جامعه بحث و گفت‌وگو صورت گرفت.

حمید رسایی:

دلایل تحریم، حصر، سران فتنه حجاب خانم‌ها و اعدام است

● **ایلنا:** حمید رسایی در جمع مردم قزوین در مسجد الغدیر توافق صورت‌گرفته در زنو را پیروزی ندانست و گفت: «پنج‌رصد غنی‌سازی پیروزی نیست، چه چیزی دادیم و چه چیزی گرفتیم، وقتی ما با توافقنامه زنو مخالفت کردیم، روزنامه‌های اصلاح‌طلب بز‌کرده آمریکا گفتند شما با اسرائیل همصدا شده‌اید، اما دلیل ما این بود که شما چه چیزی داداید و چه چیزی گرفت‌اید.»رسایی با بیان اینکه در صورت به توافق‌رسیدن در زنو نیز تحریم‌ها برداشته نخواهد شد، گفت: «دلایل تحریم حصر سران فتنه، حجاب خانم‌ها و اعدام است. اکثر تحریم‌های نفتی و بانکی به‌خاطر حقوق بشر است.»

مولوی عبدالحمید:

پیگیر بازگشت پیکر گروهبان دانایی‌فر هستیم

● **ایلنا:** مولوی عبدالحمید، امام‌جمعه اهل سنت زاهدان از ادامه پیگیری‌ها برای بازگشت پیکر شهید دانایی‌فر به کشور خبر داد. او ادامه داد: برای بازگشت پیکر شهید دانایی‌فر به کشور تلاش‌هایی صورت گرفته است که همچنان ادامه دارد که امیدوارم به نتیجه برسد تا پیکر این مرزبان به کشور بازگردد. او در مورد اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه بر اساس برخی شواهد دانایی‌فر زنده و در اختیار گروه جیش‌العدل است، اظهار کرد: طبق اظهارات گروه جیش‌العدل این فرد کشته شده است و اطلاعات بنده نیز حکایت از این دارد که این مرزبان شهید شده است و دلیلی برای اینکه وی زنده باشد در دست نیست. مولوی عبدالحمید انتشار برخی اخبار مبنی بر انتصاب خود به‌عنوان مشاور رییس‌جمهوری در امور اهل سنت را تکذیب کرد.

استقبال از مجازات نقدی خبرنگاران به جای حبس

● **خانه ملت:** سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، تبدیل مجازات جریمه نقدی به جای حبس را اقدامی در جهت کاهش عناوین مجرمه خواند و گفت: ایجاد فضای قابل نقد در جامعه برای خبرنگاران به رشد و پویایی کشور منجر می‌شود. محمدعلی اسفغانی، با تأکید بر اینکه باید سیاست دستگاه‌های مسوول در کشور کاهش مجازات‌های حبس و تبدیل آن به مجازات‌های نقدی باشد، افزود: در مورد تخلفات و جرایم خبرنگاران نیز باید مجازات‌های نقدی جایگزین مجازات‌های حبس شود. به گفته او، هزار و ۴۰۰نوع عنوان مجرمه‌در کشور وجود دارد.

بررسی طرح رسیدگی به داریابی مقامات در مجمع تشخیص مصلحت

● **ایسنا:** جلسه مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام روز گذشته به ریاست آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و با حضور سران قوای مجریه و قضاییه تشکیل شد. در این جلسه که اکثریت اعضا نیز حضور داشتند، مصوبه مجلس شورای اسلامی درخصوص طرح رسیدگی به داریابی مقامات، مسوولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران که به دلیل مغایرت با شرع و قانون اساسی، مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته و به‌عنوان یک موضوع اختلافی به مجمع ارجاع شده بود، در دستور کار قرار گرفت.

وزیر دادگستری: وزیر دادگستری در نشست روز گذشته عوامل فیلم «من روحانی هستم»

نخستین بار؛ علی لاریجانی رییس مجلس به این فیلم واکنش نشان داد

و «من روحانی هستم» را دروغی بزرگ به تاریخ خواند. همچنین روز گذشته وزیر دادگستری درباره حقیقت «فیلم من روحانی هستم» گفت: «مواردی که این سی‌دی مطرح شده است که با واقعیت‌ها تطبیق داده نمی‌شود ضمن اینکه توزیع و تکثیر آن بدون اجازه از مراجع قانونی بوده است.» مصطفی پورمحمدی درباره اینکه خود دادستانی هم می‌تواند به این قضیه ورود کند یا خیر گفت: «بله. ورود کرده اما برای تحقیق و تشخیص مصادیق از معاونت حقوقی سوال کرده است وگرنه خود دادستانی برای پیگیری ورود کرده است.»در همین رابطه غلامحسین محسنی‌آزای روز گذشته در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا وقت کردید مستند «من روحانی هستم» را ببینید؟ گفت: «خیر. دادستانی

تهران باید نگاه کنند و ببیند مورد خلافی وجود دارد یا نه. از ناحیه دولت نیز اگر موارد خلافی وجود دارد باید اعلام کنند که کدام موارد خلاف و دروغ است.»به گزارش «ایرنا»، سخنگوی قوه‌قضاییه در پاسخ به این سوال که آیا دادستان تهران به جای اینکه از دولت بخواهد موارد خلاف من روحانی هستم را اعلام کند، نباید خودش به‌عنوان مدعی‌العموم ورود کند؟ گفت: «فرق دارد. طبق قانون اگر چنانچه نسبت به مقاماتی که مسلماً رییس‌جمهور نیز جزو آن محملات است، توهینی صورت گیرد حتماً دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم می‌تولد وارد شود و نیازی به شکایت خصوصی نیست اما نه نسبت به همه موارد. به‌عنوان مثال در این «سی‌دی» می‌گویند دروغ‌هایی نسبت داده شده است. چه کسی می‌تواند بگوید دروغ است؟ قطعاً خود دولت می‌تواند بگوید که این قسمت‌ها به این دلایل دروغ است. دروغ‌پوین و خلاف‌پودنش را حتماً باید آنها تشخیص بدهند چون برخی از موارد استنادشده به برخی از اسناد و باید دادستان اعلام کند: لذا این کار

دادستان که سوال می‌کند کار خوبی است زیرا ممکن است او نداند کدام قسمت دروغ است یا خیر؟»

شناسنامه‌ها بالا

حسن روحانی در نخستین روز نمایشگاه بین‌المللی کتاب بار دیگر بر لزوم حفظ اخلاق در عرصه سیاست تأکید کرد و از منتقدان خواست با «شناسنامه»، از عملکرد دولت انتقاد کنند. منظور روحانی از شناسنامه نقد یا معرفی جریان

سیاست



سیاسی است که افراد به آن تعلق دارند. اما حالا منتقدان یا جانشنی طنز علاوه بر شناسنامه، گذرنامه‌های‌شان را هم ر کرده‌اند. زهرا حقنی، نماینده گروه «چندرسانه‌ای شفق» در واکنش به صحبت‌های رییس‌جمهوری گفت: «من امروز اینجا هستم با همه معذوریهایی که یک خاتم دارد اینجا در برابر دوربین‌ها هستم تا با شجاعت این مظلومیت این مستند دفاع کنیم. از ما شناسنامه خواستند آیا همیشه با مستندها اینطور برخورد می‌کنند؟ ما با شناسنامه و گذرنامه‌مان امدادی‌تا بگوییم از این پس قرار است هر که نقد می‌شود با شناسنامه باشد.»حقنی در ادامه با اتهام‌زنی به رسانه‌های منتقد این فیلم با بیان این نظر که «این رسانه‌ها از بیرون، خط می‌گیرند» گفت: «چهار ماه از رومانیای از این مستند گذشت و اگران‌های زیادی صورت گرفت و ما به سرآگ کار بعدی خود رفتیم. مدعی‌ال‌اولین روز بعد از آغاز فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها از طریق مصاحبه با یک منبع آگاه از